
ΝΟΜΙΚΗ ΣΧΟΛΗ

Β’ ΤΟΜΕΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

            

Ακαδημίας 45
Αθήνα, Τ.Κ. 10672

Τηλ. 210368 872
Email: ehalkiad@law.uoa.gr

Πληροφορίες: Ε. Χαλκιαδάκη

Αθήνα, 16.7.2024

Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή 
του Ερευνητικού Κέντρου Εργατικού Δικαίου
του Β΄ Ιδιωτικού Δικαίου της Νομικής Σχολής

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών

***

Η Διευθύντρια του Β΄ Τομέα Ιδιωτικού Δικαίου της Νομικής Σχολής
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 4957/2022 και των άρθρων 4,9 και 10 
της Κ.Υ.Α. 123024/Ζ1 (ΦΕΚ τχ. β 5220/7.10.2022)

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

1. Την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή του Ερευνητικού Κέντρου 
Εργατικού Δικαίου (Ε.Κ.Ε.Δ)  του Β΄ Τομέα Ιδιωτικού Δικαίου της Νομικής Σχολής με  
τριετή θητεία, από 01.09.2024 έως 31.08.2027, λόγω λήξης της θητείας του Διευθυντή 
Αναπλ. Καθ. Δ. Λαδά.

2. Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν τα μέλη ΔΕΠ πλήρους απασχόλησης της 
βαθμίδας Καθηγητή ή Αναπληρωτή Καθηγητή, που έχουν τοποθετηθεί, υπηρετούν στο 
Ε.Κ.Ε.Δ. και έχουν ίδιο ή συναφές γνωστικό αντικείμενο με αυτό του Εργαστηρίου 
(ΑΔΑ: ΨΕΖ146ΨΖ2Ν-3ΨΗ).

Η θητεία του Διευθυντή είναι τριετής, με δικαίωμα επανεκλογής χωρίς περιορισμό. Η 
ιδιότητα του Διευθυντή δεν είναι ασυμβίβαστη με την ιδιότητα μονοπρόσωπου οργάνου 
ή μέλους συλλογικού οργάνου Α.Ε.Ι.. Δε μπορούν να είναι υποψήφιοι όσοι αποχωρούν 
λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της 
προκηρυσσόμενης θέσης.

0001192493



3. Υποψηφιότητες υποβάλλονται στο https://eprotocol.uoa.gr από 22.8.2024 έως και 
5.9.2024. Παραίτηση από την υποψηφιότητα μπορεί να γίνει με γραπτή δήλωση προς 
τη Διευθύντρια του Τομέα, το αργότερο δέκα ημέρες πριν τη διεξαγωγή της 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας.

4. Το εκλεκτορικό σώμα για την ανάδειξη Διευθυντή του Ερευνητικού Κέντρου Εργατικού 
Δικαίου, αποτελείται από το σύνολο των μελών Δ.Ε.Π. που υπηρετούν στον Β΄ Τομέα 
Ιδιωτικού Δικαίου, κατά το χρόνο διενέργειας των εκλογών. Από το εκλεκτορικό σώμα 
εξαιρείται τυχόν προσωπικό που τελεί σε καθεστώς αναστολής καθηκόντων ή σε άδεια 
άνευ αποδοχών.

5. Όργανο Διενέργειας των Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) είναι η Διευθύντρια του Β΄ Τομέα Ιδιωτικού 
Δικαίου, η οποία ασκεί καθήκοντα διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας.

6. Η εκλογή θα διεξαχθεί με ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του μέσω του ειδικού 
πληροφοριακού συστήματος «ΖΕΥΣ» https://zeus.grnet.gr την Πέμπτη 26.9.2024 κατά 
τις ώρες 11:00 – 13:00. Το σύστημα ΖΕΥΣ θα αποστείλει στα πανεπιστημιακά email 
των εκλογέων ηλεκτρονικό μήνυμα  με την ακριβή εξατομικευμένη διαδικτυακή 
διεύθυνση (URL), στην οποία θα ασκήσουν το εκλογικό του δικαίωμα. Σε περίπτωση 
άγονης εκλογικής διαδικασίας, η ψηφοφορία θα επαναληφθεί την Παρασκευή 
27.9.2024, τις ίδιες ώρες. 

Η Διευθύντρια

*

Καθηγήτρια Αλεξάνδρα Μικρουλέα
*Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο παραμένει στο αρχείο της Γραμματείας του Β΄ 
Τομέα Ιδιωτικού Δικαίου

https://eprotocol.uoa.gr/
https://zeus.grnet.gr/

	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 16/07/2024

Α. Π.: 68321
	AkrivesAntigrafo: 


